CAMARA DOS DEPUTADOS
SECRETARIA-GERAL DA MESA

Servico de Andlise de Proposicdes - SERAP
( Fones: 3216-1110/ 1111 /1112 - Fax: 3216-1105 - e-mail: secap.sgm@camara.gov.br)

Proposicao:

Autor da Proposicao:

CONFERENCIA DE ASSINATURAS

(532 Legislatura 2007-2011)

PEC 0499/10
PAULO PIMENTA E OUTROS

Data de Apresentacao: 07/07/2010
Altera o inciso IV e acrescenta o § 10° ao artigo 144 da Constituicdo

Ementa:

Possui Assinaturas Suficientes:

Totais de Assinaturas:

O©CoO~NOOTA,WNE

Federal.

SIM

Confirmadas

Nao Conferem
Fora do Exercicio
Repetidas
llegiveis
Retiradas

Total

175
007
000
001
000
000
183

Assinaturas Confirmadas

ABELARDO CAMARINHA
ADEMIR CAMILO
AELTON FREITAS
AFFONSO CAMARGO
ALCENI GUERRA
ALINE CORREA
ANIBAL GOMES
ANTONIO ANDRADE
ANTONIO BULHOES
ANTONIO CARLOS BIFFI
ANTONIO CRUZ
ANTONIO ROBERTO
ARIOSTO HOLANDA
ARNALDO FARIA DE SA
ARNALDO VIANNA
ARNON BEZERRA
ASDRUBAL BENTES
ASSIS DO COUTO
ATILA LIRA

AUGUSTO FARIAS
BERNARDO ARISTON
BETO ALBUQUERQUE
BILAC PINTO

BRUNO RODRIGUES

PSB
PDT
PR
PSDB
DEM
PP
PMDB
PMDB
PRB
PT
PP
PV
PSB
PTB
PDT
PTB
PMDB
PT
PSB
PTB
PMDB
PSB
PR
PSDB

SP
MG
MG
PR
PR
SP
CE
MG
SP
MS
MS
MG
CE
SP
RJ
CE
PA
PR
Pl
AL
RJ
RS
MG
PE
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25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73

CAPITAO ASSUMCAO

CARLOS ALBERTO CANUTO

CARLOS SANTANA
CARLOS WILLIAN
CELSO MALDANER
CEZAR SILVESTRI
CHARLES LUCENA
CHICO DA PRINCESA
CIDA DIOGO

CIRO PEDROSA
CLEBER VERDE
COLBERT MARTINS
DANIEL ALMEIDA

DAVI ALCOLUMBRE
DAVI ALVES SILVA JUNIOR
DECIO LIMA

DEVANIR RIBEIRO
DIMAS RAMALHO
DOMINGOS DUTRA

DR. NECHAR

DR. PAULO CESAR
EDGAR MOURY

EDMAR MOREIRA
EDUARDO CUNHA
EDUARDO GOMES
EFRAIM FILHO

ELIENE LIMA

ELISMAR PRADO

ENIO BACCI

ERNANDES AMORIM
EUNICIO OLIVEIRA
FELIPE BORNIER
FERNANDO CORUJA
FERNANDO DE FABINHO
FERNANDO MELO
FERNANDO NASCIMENTO
FILIPE PEREIRA

FLAVIO BEZERRA
FLAVIO DINO
FRANCISCO RODRIGUES
FRANCISCO TENORIO
GASTAO VIEIRA
GEORGE HILTON
GERALDO PUDIM
GERALDO SIMOES
GERALDO THADEU
GILMAR MACHADO
GLADSON CAMELI
GONZAGA PATRIOTA

PSB
PSC
PT
PTC
PMDB
PPS
PTB
PR
PT
PV
PRB
PMDB
PCdoB
DEM
PR

PT
PT
PPS
PT
PP
PR
PMDB
PR
PMDB
PSDB
DEM
PP
PT
PDT
PTB
PMDB
PHS
PPS
DEM
PT
PT
PSC
PRB
PCdoB
DEM
PMN
PMDB
PRB
PR

PT
PPS
PT
PP
PSB

ES
AL
RJ
MG
SC
PR
PE
PR
RJ
MG
MA
BA
BA
AP
MA
SC
SP
SP
MA
SP
RJ
PE
MG
RJ
TO
PB
MT
MG
RS
RO
CE
RJ
SC
BA
AC
PE
RJ
CE
MA
RR
AL
MA
MG
RJ
BA
MG
MG
AC
PE
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74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122

HOMERO PEREIRA
HUGO LEAL

JACKSON BARRETO
JAIME MARTINS

JAIR BOLSONARO
JEFFERSON CAMPOS
JERONIMO REIS

JO MORAES

JOAO MAGALHAES
JOAO PAULO CUNHA
JOAQUIM BELTRAO
JORGE BITTAR

JOSE MENTOR

JULIAO AMIN

JULIO DELGADO
JURANDIL JUAREZ
LAZARO BOTELHO
LEANDRO VILELA

LELO COIMBRA
LEONARDO PICCIANI
LEONARDO QUINTAO
LEONARDO VILELA
LUCIANA GENRO

LUIZ BASSUMA

LUIZ BITTENCOURT
LUIZ CARLOS BUSATO
MAGELA

MANOEL JUNIOR
MARCELO CASTRO
MARCELO ORTIZ
MARCELO SERAFIM
MARCIO FRANCA
MARCIO JUNQUEIRA
MARCO MAIA
MARCONDES GADELHA
MARCOS LIMA
MARCOS MEDRADO
MARIA HELENA

MARIO HERINGER
MAURICIO QUINTELLA LESSA
MAURICIO TRINDADE
MAURO LOPES
MENDES RIBEIRO FILHO
MENDONGCA PRADO
MILTON MONTI
MOACIR MICHELETTO
NATAN DONADON
NELSON BORNIER
NELSON MARQUEZELLI

PR
PSC
PMDB
PR
PP
PSB
DEM
PCdoB
PMDB
PT
PMDB
PT
PT
PDT
PSB
PMDB
PP
PMDB
PMDB
PMDB
PMDB
PSDB
PSOL
PV
PMDB
PTB
PT
PMDB
PMDB
PV
PSB
PSB
DEM
PT
PSC
PMDB
PDT
PSB
PDT
PR
PR
PMDB
PMDB
DEM
PR
PMDB
PMDB
PMDB
PTB

MT
RJ
SE
MG
RJ
SP
SE
MG
MG
SP
AL
RJ
SP
MA
MG
AP
TO
GO
ES
RJ
MG
GO
RS
BA
GO
RS
DF
PB
P
SP
AM
SP
RR
RS
PB
MG
BA
RR
MG
AL
BA
MG
RS
SE
SP
PR
RO
RJ
SP
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123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171

NELSON PELLEGRINO
NILMAR RUIZ

NILSON MOURAO

NILSON PINTO

OSMAR JUNIOR

OSMAR SERRAGLIO
OTAVIO LEITE

PAES LANDIM

PAULO ABI-ACKEL

PAULO BAUER

PAULO HENRIQUE LUSTOSA
PAULO PEREIRA DA SILVA
PAULO PIAU

PAULO PIMENTA

PAULO ROCHA
PAULO RUBEM SANTIAGO
PAULO TEIXEIRA

PEDRO CHAVES

PEDRO FERNANDES
PEDRO NOVAIS

PEDRO WILSON

POMPEO DE MATTOS
PROFESSOR RUY PAULETTI
RAIMUNDO GOMES DE MATOS
REGIS DE OLIVEIRA
RIBAMAR ALVES
ROBERTO ALVES
RODRIGO DE CASTRO
ROGERIO LISBOA
ROMULO GOUVEIA
RUBENS OTONI

SARAIVA FELIPE
SEBASTIAO BALA ROCHA
SERGIO BARRADAS CARNEIRO
SERGIO BRITO

SERGIO MORAES
SEVERIANO ALVES
SILVIO TORRES
TAKAYAMA

TATICO

VALTENIR PEREIRA
VANDERLEI MACRIS
VELOSO

VICENTINHO

VIGNATTI

VILSON COVATTI
WALDIR MARANHAO
WILLIAM WOO

WILSON BRAGA

PT
PR
PT
PSDB
PCdoB
PMDB
PSDB
PTB
PSDB
PSDB
PMDB
PDT
PMDB
PT
PT
PDT
PT
PMDB
PTB
PMDB
PT
PDT
PSDB
PSDB
PSC
PSB
PTB
PSDB
DEM
PSDB
PT
PMDB
PDT
PT
PSC
PTB
PMDB
PSDB
PSC
PTB
PSB
PSDB
PMDB
PT
PT
PP
PP
PPS
PMDB

BA
TO
AC
PA
Pl
PR
RJ
Pl
MG
SC
CE
SP
MG
RS
PA
PE
SP
GO
MA
MA
GO
RS
RS
CE
SP
MA
SP
MG
RJ
PB
GO
MG
AP
BA
BA
RS
BA
SP
PR
GO
MT
SP
BA
SP
SC
RS
MA
SP
PB
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172
173
174
175

~NoO Ok~ WN PR

ZE GERALDO PT
ZE GERARDO PMDB
ZENALDO COUTINHO PSDB
ZEQUINHA MARINHO PSC

Assinaturas que Nao Conferem

BONIFACIO DE ANDRADA PSDB
CIRO NOGUEIRA PP
JOSE OTAVIO GERMANO PP
MARCOS ANTONIO PRB
MIGUEL CORREA PT
VALADARES FILHO PSB
WELLINGTON ROBERTO PR

Assinaturas Repetidas
MARIO HERINGER PDT
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PA
CE
PA
PA

MG
Pl
RS
PE
MG
SE
PB

MG (confirmada)
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